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各 位 

株式会社 東北銀行 

各種手数料の新設・一部改定について 

 

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、2019 年 12 月 2 日（月）より下記の

とおり各種手数料を新設・改定させていただくことにしましたのでお知らせいたします。 

今後ともお客さまにご満足いただける金融サービスの提供に取組んでまいりますので、何

卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

1．実施日 

2019年 12月 2日（月） 

 

2．新設する手数料の内容 

(1)大量硬貨入金手数料（消費税別） 

 取扱枚数 手数料 

300枚以下 無料 

301～500枚 400 円 

501～1,000枚 500 円 

1,001～2,000枚 800 円 

2,001枚以上 800 円＋1,000枚毎に 300円加算 

※1 日あたりに窓口でお預かりした入金、振込、税金・各種料金の納付に対して上記手数料

を頂戴します。 

※募金、寄付金、義援金の払込みは上記手数料の対象外です。 

 

(2) 当座預金口座開設手数料（消費税別） 

内容 手数料 

1口座につき 10,000 円 

 

 

 

 



(3) EBサービス関連手数料（消費税別） 

内容 手数料 

テレホンサービス月額基本料金 

（1口座につき） 
3,000 円 

※現在サービスをご利用中のお客様についても 2019年 12 月ご利用分より上記手数料を適用

させていただきます。 

 

3．改定する手数料の内容 

(1)内国為替手数料（消費税別）   
  

内容 現行 改定後 
 

給与・賞与振込手数料 

（当行以外の金融機関へ

のお振込分のみ） 

帳票（窓口でのお取扱） 300円 400円 
 

FD/MT（データの持込） 200円 300円 
 

伝送（FBおよびインターネ

ットバンキングのお取引） 
100円 100円 

 

※振込指定日が 2019 年 12月 2日（月）以降の振込は改定後の手数料を適用させていただ

きます。 

 
 

(2)代金取立手数料（消費税別） 
   

内容 現行 改定後 
 

同一交換所 

同一支店 無料 400円 
 

本支店 200円 400円 
 

他行 200円 400円 
 

個別取立 

本支店仕向 400円 400円 
 

他行 600円 800円 
 

他行（至急） 600円+実費 1,000円 
 

振込・送金 

取立手形組戻料 

同一支店 600円 1,000円 
 

本支店・他行 600円 1,000円 
 

不渡手形返却料 
同一支店 600円 1,000円 

 
本支店・他行 600円 1,000円 

 
取立手形 

店頭呈示料 

同一支店 600円 1,000円 
 

本支店・他行 600円 1,000円 
 

     
(3)EBサービス関連手数料（消費税別） 

   
内容 現行 改定後 

 
ファクシミリサービス月額基本料金 

（1口座につき） 
1,000円 3,000円 

 



 (4)両替手数料（窓口扱）/金種指定払戻手数料（消費税別） 
  

内容 現行 改定後 
 

1日のご利用 

50 枚以下 無料 無料 
 

51～100枚 無料 400円 
 

101～500枚 300円 400円 
 

501～1,000枚 300円 500円 
 

1,001～2,000枚 600円 800円 
 

2,001～3,000枚 900円 
800 円＋1,000枚毎 

に 300円加算 

 

3,001枚以上 
3,001枚以上 1,000枚

毎に 300円加算  

  
   

(5)両替機利用手数料（両替機専用カードによる取扱）（※消費税込） 
 

枚数 
現行 改定後 

当日 1回目 当日 2回目以降 当日 1回目 当日 2回目以降 

50枚以下 
無料 

100 円 

無料 

200円 
51～100枚 

200円 101～500枚 100円 

501～1,000枚 200円 200 円 

1,001～1,500枚     300円 300円 

     
(6)各種発行手数料（消費税別） 

   
内容 現行 改定後 

 

残高証明発行 

手数料（1通） 

都度発行 400円 400円 
 

継続発行 200円 200円 
 

定型外発行 
 

2,000円 
 

監査法人向け 2,000円 3,000円 
 

小切手帳（1冊） 
岩手・秋田・東京 600円 2,000円 

 
青森・宮城 800円 2,000円 

 

手形帳（1冊） 
岩手・秋田・東京 800円 2,000円 

 
青森・宮城 1,000円 2,000円 

 

取引明細発行手数料（1名義につき） 1,000円 
1年以下 1,000円＋ 

1年毎に 500円加算  

以上 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

支店統括部（担当：村上） 

電話番号：019-651-6161 


